
ПРИКАЗ 

по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

средняя общеобразовательная школа № 31  

города Новошахтинска 
 

02.09.2022      № 124/1 

О назначении руководителей 

 (тьюторов) проектов обучающихся 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом среднего общего 

образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 

№ 413, в соответствии с Положением об  индивидуальном итоговом  

проекте обучающихся МБОУ СОШ № 31 города Новошахтинска,  в целях 

организации по работе с индивидуальными итоговыми проектами 

обучающихся 10 класса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителями проектов педагогических работников согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителям проектов: 

 проинформировать обучающихся 10 класса о необходимости 

разработки индивидуальных проектов; 

 определить темы проектов обучающихся и разработать графики 

создания проектов; 

 обеспечить сопровождение обучающихся в рамках создания 

проектов; 

 подготовить обучающихся к защите проектов в соответствии с 

Положением об  индивидуальном итоговом  МБОУ СОШ № 31 

города Новошахтинска 

 3. Руководителям проектов разрешается привлекать в качестве 

консультантов и помощников руководителей учителей учебных 

предметов, которые связаны с темой проекта обучающегося. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №31                                                Т.К. Левченко  

С приказом ознакомлены: 



Приложение к приказу  

Список руководителей индивидуальных проектов обучающихся 

Ф.И.О. должность руководителя 

проекта 

Мельникова Оксана Валентиновна учитель химии и биологии 

Икаева Елена Владимировна учитель истории и 

обществознания 

Ивашиненко Кристина Дмитриевна учитель русского языка и 

литературы 

Грибова Лариса Анатольевна учитель русского языка и 

литературы 

Фараджова Инесса Вадимовна учитель информатики и 

ИКТ 

 


		2023-03-16T17:36:25+0300
	Татьяна Константиновна Левченко
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




